Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0297/2025
Em, 04 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA O RECAPEAMENTO DAS
RUAS BRASIL, MANOEL SILVA E RUA C, NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA .

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito determine ao setor competente a realização de obras do tipo
tapa-buracos ou recapeamento asfáltico e demais melhorias nas ruas Brasil, Manoel
silva e rua C, situada no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A solicitação de recapeamento das ruas Brasil, Manoel Silva e Rua C, no bairro
Jardim Esperança, se faz necessária devido ao estado precário em que se encontram
essas vias. O asfalto está bastante deteriorado, com buracos e desníveis que
comprometem a segurança dos pedestres e motoristas que por ali transitam diariamente.
Além disso, o mau estado das ruas prejudica a mobilidade urbana, causando transtornos
para os moradores e comerciantes da região. Portanto, é imprescindível que o poder
executivo tome providências urgentes para o recapeamento dessas vias, visando garantir
a segurança e o bem-estar da população local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo